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محض! محض!مسئولیت ناشناسی  مسئولیت ناشناسی 

ءء

ءء

آقای سجادی! با یک عکس نمی توان اهمال و سوء مدیریت تاریخی را آقای سجادی! با یک عکس نمی توان اهمال و سوء مدیریت تاریخی را 
از حافظه ورزش ایران زدود؛از حافظه ورزش ایران زدود؛

امیرمؤمنان  شهادت  و  امیرمؤمنان   شهادت  و  قدرقدر  شب های  شب های فرارسیدن  فرارسیدن 
حضرت علی)ع( تسلیت بادحضرت علی)ع( تسلیت باد

» » ادعای »شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور«:ادعای »شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور«:

هزار میلیارد تومان بودجه لازم هزار میلیارد تومان بودجه لازم 
برای بازسازی ورزشگاه آزادی! برای بازسازی ورزشگاه آزادی! 

 ، حماسه سازی یادمان  و     ، حماسه سازی یادمان  و  ارتشارتش   روز  فروردین،  روز   فروردین،   ۲۹۲۹
ایمان و دلاوری سربازان این آب و خاک گرامی بادایمان و دلاوری سربازان این آب و خاک گرامی باد

جناب آقای مقدسی؛ مدیرکل محترم صداوسیمای مرکز استان البرز

با خبر شدیم قلب مهربان و رئوف پدربزرگ گرامی تان در 

تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و به ملکوت اعلی پیوست، 

از  را محضر حضرتعالی  اسفبار  و  این ضایعه جانگداز 

از درگاه  نموده،  تعزیت عرض  و  تسلیت  قلب  صمیم 

حضرت حق برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و 

شکیبایی و برای شادی روح آن عالم ربانی غفران واسعه 
الهی مسئلت می نماییم. 

مصطفی بیات-ابراهیم نوروزی فر- مهرداد تیموری

»فرمانده انتظامی استان البرز« خبر داد:»فرمانده انتظامی استان البرز« خبر داد:

 کلاهبرداری  کلاهبرداری ۳۰۰۳۰۰ میلیاردی با  میلیاردی با 
عنوان خرید و فروش خودرو   عنوان خرید و فروش خودرو   
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سرمقاله

ورزشی

 

استقلالی ها پس از رفتن 
»علی فتح الله زاده« -مدیر 
تیم  خود-  ناتوان  عامل 
سخت کوش ساکت الهامی را با ۶ گل درهم شکستند. 
از دروازه بان تا نوک حمله در گلزنی سهم داشتند تا 
شاید این پیام را به مدیر سابق خود بدهند که: »آن 
گلبرگ مغروری که می میرد ز بی آبی ولی با خفت 
و خواری پی شبنم نمی گردد، ماییم نه جنابعالی!« 
جالب اینکه سال ۸۷ نیز استقلال اولین بازی خود 
پس از برکناری فتح الله زاده را با همین نتیجه پشت 
سر گذاشت، عزلی که به قهرمانی استقلال هم منجر 

شد.

قبل از این بازی اما خبر رسید که  وزیر ورزش وجوانان 
مشکل  حل  -برای  استقلال  مسئولان  با  نشست  در 
مالی که باعث حذف اسفناک، دردمندانه و تاریخی 
قهرمانان  لیگ  در  حضور  از  پرطرفدار  باشگاه  این 
روز  ایران شد- ۱۶  برتر  لیگ  قهرمان  عنوان  به  آسیا 
پس از آن اتفاق ناگوار دست به کار شد و با تماس 
طلب  پرداخت  جهت  لازم  هماهنگی های  تلفنی 
استراماچونی و پادوانی را به عمل آورد، عکسی نیز 
از لحظه تماس وزیر جهت هماهنگی های مذکور در 
حین جلسه مخابره شد که این درست دردآورترین، 
این  قسمت  برانگیزترین  سوال  و  انگیزترین  حیرت 
ماجرای تراژدیک بود...دردآورترین است از این جهت 
که مشکل با یک یا چند تماس تلفنی قابل حل بوده 
است! حیرت انگیزترین است به خاطر همین عزم و 
اقدامی که امروز و پس از دیرشدن کار صورت می گیرد، 
همین وقت ناشناسی و عملکرد معکوس مسئولین 
و... سوال برانگیزترین است به جهت همین سهولت و 
تاخیر مذکور! آیا اکنون دیگر می توان شائبه مطروح در 
جامعه مبنی بر میل مسوولان به جایگزینی تیم دوم 
بجای قهرمان  لیگ برتر در لیگ قهرمانان آسیا را به 
راحتی و قطعیت رد کرد؟ افکار عمومی چگونه هضم 
کند، که مشکلی به راحتی با چند تماس تلفنی قابل 
حل بوده، اما به زمانی موکول می شود که کار از کار 

گذشته است؟! جامعه چگونه در برابر دوگانگی رفتار 
و مسئولیت ناشناسی مسئولین، اقناع می شود؛ وقتی 
می بیند دو باشگاه با یک متولی واحد در زمان بروز 
مشکل، یکی حاشیه امنیت دارد و دیگری آنچه ندارد 

امنیت و آرامش است؟ 
سوال  این  به  جوابی  چه  شما  خود  سجادی!  آقای 
بدهی های  پرداخت  برای  چرا  که  داشت؛  خواهید 
خارجی یکی از دو تیم زیرمجموعه شما، با تلاش و 
مساعدت شما حتی صندوق کار آفرینی کشور یعنی 
بی ربط ترین حوزه مسئول نسبت به فوتبال که سرمایه 
نیز  است  اشتغال آفرینی  راستای  در  وظیفه اش  و 
پای کار می آید ولی برای دیگر تیم تحت نظر شما 
چنین حمایت و مساعدتی نبود تا از مهمترین رخداد 
باشگاهی آسیا حذف شود؟ چطور برای یکی امکان 
استفاده چندباره از وام های ارزی برای پرداخت بدهی 
در وقت مقرر فراهم است و برای دیگری نه؟ مسلما 
جناب وزیر انگشت اتهام را به سمت هیات مدیره و 
مدیریت استقلال نشانه خواهد رفت که عذری است، 
و  منفعل  مدیره  هیات  چنین  چراکه  گناه!  از  بدتر 

مدیری امتحان پس داده و ناکارآمد محصول انتخاب 
جوانان  و  ورزش  وزارت  ورزشی  وزیر  خود  مستقیم 
است! آقای وزیر! کار شما از آن جهت نابخشودنی است 
و ناپسند که برای رفع مشکل می توانستید در وقت 

مقتضی اقدام کنید و نکردید! 
آقای سجادی! عدم بکارگیری افراد شایسته و اهمال 
در وظیفه نظارتی بر مجموعه تحت امرتان  منجر به 
حذف قهرمان لیگ برتر ایران از رقابت های آسیایی 
شد. فقدان دو عنصر مذکور باعث گردید بازده کاری 
مدیرعامل منصوب شما و مستعفی استقلال فقط 
دریافت دوباره و غیر قانونی چک های شخصی آن 
هم چندین برابر مبلغ چک ها برای خودش بوده 
است! افتضاح مدیریتی که اگر سازمان خصوصی 
سازی نبود مسلما کما فی السابق در محاق می ماند؛ 
البال از عدم نظارت وزارت ورزش!  به دور و فارغ 
آقای سجادی! یک عکس که هیچ، صدها عکس نیز 
این اهمال و سو مدیریت را از حافظه تاریخ ورزش 
ایران نخواهد زدود! حقیقتاً شما یکی از ضعیف ترین 

وزرای تاریخ ورزش این مملکت هستید.

گزارش

   

یاد  و خاطره شهداء بویژه »فرخ علی غلامی« که به مقام 
شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

آقایسجادی!بایکعکسنمیتواناهمالوسوءمدیریتتاریخیراازحافظهورزشایرانزدود؛

 مسئولیت ناشناســـی محض!
 »دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

حسرت ۶ ساله استقلال در 
دربی لیگ برتری 

آخرین پیروزی استقلال مقابل پرسپولیس در لیگ برتر به 
چند سال پیش بازمی گردد و باید دید آبی پوشان می توانند 
این طلسم را بشکنند یا نه. دربی پایتخت سه رقمی شد و به 
عدد 100 رسید. صدمین تقابل تیم های فوتبال پرسپولیس 
و استقلال این بار جذابیت دیگری دارد و دو تیم برای 
قهرمانی می جنگند و می دانند از دست دادن امتیاز در 
این بازی یعنی به حداقل رسیدن امیدها برای قهرمانی. 
مسابقه رفت دو تیم با تساوی 2-2 به پایان رسید، دیداری 
که با وجود نبود تماشاگران یکی از بازی های جذاب چند 
فصل اخیر پرسپولیس و استقلال بود. استقلال با 55 
امتیاز در صدر جدول قرار دارد و پرسپولیس با یک امتیاز 
جایگاه سومی را به خود اختصاص داده است. از آخرین 
پیروزی استقلال در دربی  در لیگ برتر 6 سال می گذرد. 
در تاریخ 10 اسفند سال 1396، تیم استقلال با هدایت 
وینفرد شفر و با تک گل وریا غفوری موفق به شکست 
پرسپولیس شد. استقلال در چند سال اخیر در سال های 
1399 و 1400 دوبار پرسپولیس را در جام حذفی در ضربات 
پنالتی شکست داده است اما در لیگ موفق به چنین 
کاری نشده است. آخرین برد پرسپولیس نیز در دربی 95 
رقم خورد و سرخ پوشان با هدایت یحیی گل محمدی با گل 
عیسی آل کثیر در لیگ بیستم مقابل استقلال پیروز شدند.

موج استعفاء در فدراسیون 
زورخانه ای

 روسای ۳ کمیته فدراسیون ورزش های زورخانه ای 
در اعتراض به عملکرد رئیس این فدراسیون و بی توجهی 
به این رشته اصیل ایرانی از سمت خود استعفا کردند. 
مهرعلی باران چشمه، ۱۹ خرداد ۱۴۰۰ به عنوان رییس 
با  اما  شد  انتخاب  زورخانه ای  ورزش های  فدراسیون 
شکایت برخی از کاندیداها به نحوه برگزاری انتخابات، 
پروسه تایید ریاست وی سرانجام در ۲۸ اسفند ۱۴۰۰ 
مورد تایید دیوان عدالت اداری قرار گرفت. در شرایطی که 
طی این مدت انتقادات زیادی نسبت به وضعیت رشته 
ورزش های زورخانه ای در کشور مطرح شده است، روسای 
۳ کمیته داوران، مربیان و آموزش فدراسیون ورزش های 
زورخانه ای در اعتراض به مدیریت این فدراسیون از سمت 
خود استعفا کردند. حسین نجار رییس کمیته داوران، 
علیرضا صغیر رییس کمیته مربیان و سید حمیدرضا 
ورزش های  فدراسیون  آموزش  کمیته  رییس  ترابی 
زورخانه ای از سمت خود استعفا کرده اند. صرف کردن 
بودجه ۵ میلیاردی فدراسیون برای امور مختلف از جمله 
سفرهای خارجی و برگزار نکردن برخی مسابقات به دلیل 

نداشتن بودجه یکی از دلایل استعفا عنوان شده است.

گهی: 1470781 شناسه آ

عبدالله دارابی

ایرنا-لیگ برتر فوتبال به نقطه جوش رسیده و در فاصله ۴ هفته تا پایان این 
مسابقات، جنگ قهرمانی به اوج حساسیت رسیده و رقابت میلیمتری استقلال، 
سپاهان و پرسپولیس برای بالا بردن جام در روز ۲۸ اردیبهشت سبب شده 
هواداران فوتبال فرصت پلک زدن هم نداشته باشند. با توجه رقابت سخت و 
نزدیک مدعیان جام بیست و دوم، برخلاف سال گذشته این بار خبری از تعیین 
قهرمان زودهنگام نیست و همه چیز به دقیقه ۹۰ و هفته آخر کشیده خواهد شد 
تا هیجان لیگ تا ثانیه های آخر لیگ ادامه داشته باشد. نگاهی به جدول لیگ 
در فاصله ۴ هفته تا پایان لیگ برتر، گویای همه چیز است. استقلال ۵۵ امتیاز 
با تفاضل گل ۲۴+، سپاهان ۵۵ امتیاز با تفاضل گل ۲۴ +و پرسپولیس با ۵۴ 
امتیاز با تفاضل گل ۲۳+؛ سه تیم اول جدول رده بندی لیگ هستند که با جدا 
کردن راهشان از سایر تیم ها، برای رسیدن به جام قهرمانی تلاش می کنند. با توجه 
به رقابت نزدیک سه مدعی قهرمانی، این سوال برای هواداران فوتبال پیش آمده 
است در صورتی که تیم های مدعی در پایان لیگ هم امتیاز شوند، تکلیف قهرمان 
لیگ چطور مشخص می شود. برخلاف چند سال گذشته این بار خبری از »تفاضل 
گل« برای معرفی تیم برتر نیست و با توجه به مصوبه هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال از لیگ گذشته نتیجه »بازی های رو در رو« تیمی را که بالاتر قرار می گیرد 
مشخص می کند. مثلا اگر همین الان لیگ به پایان برسد، در حالی استقلال با 
توجه به گل زده بیشتر نسبت به سپاهان و به رغم امتیاز و تفاضل برابر با این تیم 
در جدول لیگ صدرنشین است که در هفته پایانی لیگ برای تعیین قهرمان این 

رده بندی لحاظ نمی شود و بازی »رو در رو« ملاک است.به همین خاطر سپاهان با 
توجه به پیروزی در دو بازی رفت و برگشت) ۲بر صفر و ۲ بر یک ( برابر استقلال، 
در جدول نهایی لیگ بالاتر از استقلال قرار می گیرد و قهرمان می شود. تا پیش از 
بیست و یکمین دوره لیگ برتر و دسته اول، خبری از اجرای قانون »رو در رو« نبود 
و »تفاضل گل«، گل های زده و خورده و برد و باخت ها در صورتی که دو تیم در 
امتیاز برابر می شدند، ملاک تعیین تیم برتر بود. مثال آن پانزدهمین دوره لیگ 
برتر فوتبال است. آن دوره استقلال خوزستان و پرسپولیس هر دو تیم در پایان 
لیگ ۵۴ امتیازی بودند اما تیم خوزستانی به دلیل تفاضل گل بهتر قهرمان لیگ 
شد. تفاضل استقلال خوزستان ۱۷+ و پرسپولیس تفاضلش ۱۵+ بود و به خاطر 
دو گل، قرمزها قهرمانی را از دست دادند و شاگردان عبدالله ویسی به طرز شگفت 
انگیزی سال ۹۴ توانستند جام را به اهواز ببرند. قانون تفاضل گل برای تعیین تیم 
برتر تا پایان لیگ نوزدهم اجرا شد اما برای جلوگیری از برخی شائبه ها درباره به 
ثمررساندن گل های زیاد برای تیم هایی که به تفاضل احتیاج داشتند، وجود داشت 
سبب شد تا فدراسیون فوتبال به فکر تغییر این قانون باشد. چند هفته پس از آغاز 
بیست و یکمین دوره لیگ بود که حسن کامرانی فر دبیرکل وقت فدراسیون فوتبال 
خبر از تغییر قانون تعیین تیم برتر در پایان مسابقات لیگ داد.کامرانی فر ۶ مهرماه 
۱۴۰۰ در یک مصاحبه تلویزیونی از وضع قوانین جدید برای تعیین رتبه های لیگ 
برتر نظیر تیم قهرمان و تیم های سقوط کننده خبر داد و گفت: »از این پس قانون 

تفاضل گل حذف شده و بازی های رو در رو ملاک است.

سوژه

4هفتهسرنوشتساز؛
شرایط قهرمانی استقلال، سپاهان و پرسپولیس؛ »رو در رو« با جام
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»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

لیگ برتر فوتبال ایران در رده هشتم آسیا

گزارش

 
پرسش و پاسخی در باب خصوصی سازی سرخابی ها؛

افزایش سرمایه از محل صرف 
سهام، چه مفهومی دارد؟

واگذاری  جریان  »در 
شیوه  که  سرخابی ها 
و زمان و شرایط آن را 
تا حدود زیادی سازمان خصوصی سازی، طراحی و اجرا 
از محل  افزایش سرمایه  نمود اشاره ای شد به مبحث 
صرف سهام. سوال این است که یک، افزایش سرمایه 
از محل صرف سهام، چه مفهومی دارد؟ و آیا در مسیر 
خصوصی سازی سرخابی ها، افزایش سرمایه از محل صرف 
سهام با توجه به شرایط و وضعیت سرخابی ها یک اقدام 
موثر و هوشمندانه بوده است یا خیر؟ پاسخ این است 
که برابر ماده ۱۶۰ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون 
تجارت ، شرکتهای سهامی می توانند از طریق افزایش 
سرمایه با انتشار سهام جدید اقدام به جذب منابع مالی 
نمایند. سهام جدیدی که منتشر می شود ممکن است به 
همان مبلغ اسمی سهام کنونی فروخته شود و ممکن 
است به مبلغی بیش از مبلغ اسمی سهام کنونی. اگر 
افزایش سرمایه بر مبنای فروش سهام به مبلغی بیش 
از ارزش اسمی سهام کنونی انجام شود بدین معناست 
اضافه  و  عایدی  به سهام سهامداران موجود، یک  که 
ارزش سهام ، تعلق گرفته است. به این نوع از افزایش 
سرمایه شرکت، افزایش سرمایه از محل صرف سهام گفته 
می شود. مبلغ اضافه ارزش دریافتی بابت سهام منتشره 
جدید، می تواند بین سهامداران سابق شرکت، تقسیم شود 
یا اینکه به اندوخته شرکت، منتقل گردد و برای مواردی 
که مشخص و مصوب شده، هزینه شود. اگر سهامداران 
کنونی، حق تقدم و اولویت خود برای شرکت در افزایش 
سرمایه را )در جهت حضور سهامداران جدید از خود سلب 
و ساقط کنند( بدین معناست که وجه حاصل از افزایش 
سرمایه به روش صرف سهام باید به اندوخته شرکت 
منتقل شود و صرف اموری شود که به تصویب مجمع 
عمومی صاحبان سهام رسیده و در طرح افزایش سرمایه، 
آمده است. با توضیحاتی که در بند یک این نوشتار دادم و 
با عنایت به اینکه طبق مدل سازمان خصوصی سازی برای 
واگذاری سرخابی ها، دولت بعنوان سهامدار کنونی از حق 
تقدم خود برای شرکت در افزایش سرمایه، صرف نظر کرده 
است درباره محل انباشت و نگهداری مبالغ بدست آمده 
از افزایش سرمایه سرخابی ها می توان گفت تنها گزینه  
موجود این بوده که پول افرایش سرمایه به خود این دو 
باشگاه داده شود. و بسیار واضح است که با توجه به 
شرایط و وضعیت مالی و مدیریتی این دو باشگاه، چه 
اتفاقی برای منابع بدست آمده از افزایش سرمایه خواهد 
افتاد. آن زمان که مکرراً گفتیم و نوشتیم که این مدل 
واگذاری اشکال دارد و گفتیم و نوشتیم که بر مصرف این 
منابع باید نظارت آهنین اعمال شود عزیزان مسئول در 
سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش و دست اندرکار 
در سرخابی ها به اندازه لازم عنایت نفرمودند. و شد آنچه 
که اکنون می بینید سازمان خصوصی سازی در قبال این 
مدل واگذاری و در قبال آنچه بر سر منابع مالی حاصله 
از افزایش سرمایه در سرخابی ها آمد اگر بیشتر از بقیه 
دستگاه ها مسئول نباشد کمتر از آنها هم مسئول نیست. 
در قبال وضعیت موجود از سازمان خصوصی سازی هم 

باید انتظار پاسخگویی داشته باشیم.«

لیگ برتر فوتبال ایران در رده بندی لیگ های آسیایی 
در رده هشتم قرار گرفته است.

سایت  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
topsoccerblog، فوتبال همانند سایر نقاط جهان، یکی 
از ورزش های پرطرفدار در آسیاست. این رشته ورزشی 
در سال های اخیر جایگاه بالاتری در قاره آسیا پیدا کرده 
است و فصل به فصل پیشرفت های محسوسی در این 

قاره دیده می شود. قطر آخرین جام جهانی فوتبال 
را سال ۲۰۲۲ میزبانی کرد و سومین کشور آسیایی 
شد که پس از  کره جنوبی و ژاپن میزبان جام 
جهانی بود. علاوه بر این، سطح رقابت در لیگ های 

فوتبال باشگاهی آسیا نیز روزبه روز به سطح 
اول دنیا نزدیک تر می شود. در همین راستا 

برخی از بهترین بازیکنان جهان جذب 
آخرین  شدند.  قاره  پرجمعیت ترین 
انتقال بزرگ مربوط به کریستیانو 
از  ژانویه گذشته  بود که  رونالدو 
رفت.  النصر  به  منچستریونایتد 
 TOP SOCCER مقاله،  این  در 
BLOG برترین لیگ های فوتبال 
آسیا در سال ۲۰۲۳ را آورده است.
K-League .۱ )کره جنوبی(

سال  جنوبی  کره   K-League
۱۹۸۳ ایجاد شد و در حال حاضر 

در  رقابت می کنند.  آن  در  تیم   ۱۲
به  این لیگ  از  اول تیمی  سال های 

دسته پایین تر سقوط نمی کرد و تیمی 
نیز به آن اضافه نمی شد ولی الان شرایط 

با  فرق کرده است. جونبوک هیوندای موتورز 
۹ عنوان قهرمانی در کی لیگ، موفق ترین باشگاه کره 

جنوبی است.
۲. جی لیگ ۱ )ژاپن(

از  یکی  شد،  تأسیس   ۱۹۹۲ سال  که  لیگ  این 
موفق ترین لیگ های فوتبال باشگاهی آسیاست. ۱۸ 
باشگاه در لیگ ژاپن حضور دارند. آرسن ونگر، سرمربی 
سابق آرسنال، تیم ناگویا گرامپوس ایت را در فصل 
۹۶-۱۹۹۵ هدایت می کرد. موفق ترین باشگاه فوتبال 
لیگ،  در  داخلی  قهرمانی های  نظر مجموع  از  ژاپن 
کاشیماآنتلرز است که هشت عنوان قهرمانی را کسب 

کرده است.
۳. لیگ حرفه ای عربستان )عربستان سعودی(

لیگ حرفه ای عربستان سال ۱۹۷۶ تاسیس شد و از آن 
زمان به عنوان یک لیگ قدرتمند در قاره آسیا شناخته 
می شود. در حال حاضر ۱۶ تیم در لیگ عربستان در 
حال رقابت هستند اما از فصل آینده تعداد تیم های 
یافت.  خواهد  افزایش  تیم   ۱۸ به  عربستان  لیگ 
موفق ترین باشگاه فوتبال عربستان الهلال است که 
۱۸ بار قهرمان لیگ و چهار بار قهرمان لیگ قهرمانان 

آسیا شده است. همچنین الهلال بیشترین قهرمانی را 
در تاریخ AFC دارد.

۴. لیگ ستارگان قطر )قطر(
)QSL( سال ۱۹۷۲ تاسیس شد  لیگ ستارگان قطر 
و ۱۲ تیم در لیگ ستارگان قطر هستند. این لیگ 
یکی از سریع ترین لیگ های فوتبال از نظر رشد در 
آسیاست و بازیکنان خارجی  زیادی را از کشورهای 
اروپایی، آفریقایی و سایر کشورهای آمریکای جنوبی 

جذب کرده است. تیم های فوتبال قطر دو بار قهرمان 
لیگ قهرمانان آسیا شده اند.

۵. سوپرلیگ )چین(
تأسیس  برند  تغییر  با  سوپرلیگ چین سال ۲۰۰۴ 
شد. در حال حاضر ۱۶ تیم در این لیگ با هم رقابت 
می کنند. در سال های اولیه، مشکلات متعددی به 
خاطر تبانی در لیگ چین وجو داشت. در سال های 
اخیر، باشگاه های چینی مبالغ زیادی را برای جذب 
باشگاه  موفق ترین  کرده اند.  هزینه  بزرگ  بازیکنان 
عنوان  هشت  با  سی  اف  گوانگژو  چین  فوتبال 
قهرمانی در لیگ است. باشگاه های فوتبال چین در 
مجموع سه عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را 

کسب کرده اند.
۶. لیگ حرفه ای امارات )امارات متحده عربی(

لیگ حرفه ای امارات سال ۱۹۷۳ تاسیس شد و در 
حال حاضر ۱۴ باشگاه در آن رقابت می کنند. العین 

با ۱۴ عنوان بیشترین عناوین داخلی را در امارات به 
دست آورده است. آنها همچنین تنها تیمی در این 
کشورند که موفق به قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا 
شده اند. دیگر تیم  موفق الوحده است که هفت بار 
قهرمان لیگ شده و باشگاه الجزیره که سه بار به این 

عنوان رسیده است.
A-League .۷ )استرالیا(

لیگ A استرالیا که سال ۲۰۰۴ تأسیس شد، در حال 
حاضر با ۱۲ تیم پیش می رود. یازده تیم از استرالیا 
و یک تیم از نیوزیلند. برنده لیگ جواز حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا را کسب می کند؛ در حالی 
که برنده جام حذفی به دور مقدماتی لیگ 
یک  همچنین  می یابد.  راه  قهرمانان 
تیم استرالیایی یک بار قهرمان لیگ 

قهرمانان آسیا شده است.
۸. لیگ برتر خلیج فارس 

)ایران(
لیگ برتر فوتبال خلیج فارس 
برتر  لیگ  عنوان  به  که 
ایران نیز شناخته می شود، 
بالاترین سطح لیگ حرفه ای 
که  است  ایران  در  فوتبال 
و  شد  تاسیس   ۲۰۰۱ سال 
تیم   ۱۶ از  حاضر  حال  در 
تشکیل شده است. این لیگ 
توسط سازمان لیگ فوتبال ایران 
که وابسته به فدراسیون فوتبال 
تیمی  می شود.  برگزار  است  ایران 
را  امتیاز  بیشترین  پایان فصل  در  که 
کسب کند، قهرمان لیگ می شود و دو تیم 
انتهایی سقوط می کنند. پرسپولیس با ۱۴ عنوان 
موفق ترین باشگاه است.تیم های ایرانی سه بار قهرمان 

لیگ قهرمانان آسیا شده اند.
۹. لیگ برتر ازبکستان )ازبکستان(

و  شد  تاسیس   ۱۹۹۲ سال  ازبکستان  سوپرلیگ 
در حال حاضر ۱۴ تیم در آن رقابت می کنند. تیم 
قهرمان به طور خودکار جواز حضور در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا را کسب می کند. لیگ ازبکستان 
از فصل ۲۰۱۸ رسماً به سوپرلیگ ازبکستان تغییر 
نام داد. تعداد تیم های حاضر در لیگ برتر فوتبال 
ازبکستان نیز از ۱۶ به ۱۲ تیم کاهش یافت. پاختاکور 
با ۱۵ عنوان قهرمانی، بیشترین قهرمانی در سوپرلیگ 

ازبکستان را کسب کرده است.
۱۰. لیگ یک تایلند  )تایلند(

لیگ تایلند ۱ در سال ۱۹۹۶ تاسیس شد و ۱۶ باشگاه 
در این لیگ هستند. بوریرام یونایتد با هشت عنوان 
بیشترین قهرمانی در لیگ ۱ تایلند را کسب کرده 
است. باشگاه های فوتبال تایلند دو بار قهرمان لیگ 

قهرمانان آسیا شده اند.

یادداشت

شیخ دیاباته را می توان بدشانس ترین 
که  چرا  دانست  پرسپولیس  بازیکن 
مصدومیت های گاه و بیگاه موجب شد 
تا این بازیکن بیشتر بازی های فصل را از 
دست بدهد. دیاباته که همراه استقلال 
آقای گلی لیگ را در کارنامه دارد، به طور 
حتم انگیزه زیادی برای بازی مقابل تیم 

سابقش دارد. این بازیکن در آستانه دربیِ 
رفت مصدوم شد و این بازی را از دست 
داد اما حالا در آستانه دربی برگشت او با 
انگیزه زیادی تمرین می کند تا خود را به 
کادرفنی ثابت کند. دیاباته دو هفته قبل 
زمانی که برای چندمین بار از ناحیه ران 
پا احساس درد کرد، بسیار ناامید شد که 

باز هم دربی را از دست داده است اما 
پس از بررسی کادر پزشکی معلوم شد 
اینبار او مشکل جزئی دارد. حالا شیخ 
بازگشته و با انگیزه زیادی تمرین می 
کند. او در بازی تدارکاتی مقابل سایپا 
هم تک گل شاگردان گل محمدی را 

به ثمر رساند.

خط و نشان شیخِ پرسپولیس برای استقلال

کاوش

مدیری از جنس ورزش در سازمان تعزیرات حکومتی
با حکم دکتر احمد اصانلو، معاون وزیر دادگستری و رئیس سازمان تعزیرات حکومتی، »دکتر مهدی عبدی 
پور« به عنوان سرپرست اداره کل اجرای احکام این سازمان تعزیرات حکومتی منصوب شد. مجموعه رسانه ای 

»دنیای هوادار«، این انتصاب شایسته را تبریک می گوید.

صادق رئیسی کیا
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گپ

»فرمانده انتظامی استان« خبر داد:

 کلاهبرداری ۳۰۰ میلیاردی با 
عنوان خرید و فروش خودرو   

روز گذشته فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری 
به  اقدام  مردم  اعتماد  از  استفاده  سوء  با  که  فردی 
خودرو  خرید  طریق  از  میلیاردی   ۳۰۰ کلاهبرداری 
آگاهی  پلیس  ماموران  توسط  بود،  کرده  شهروندان 
شهرستان نظرآباد خبر داد. سردار حمید هداوند گفت: 
در پی ارجاع چندین پرونده کلاهبرداری به بهانه خرید 
بررسی  نظرآباد،  آگاهی  پلیس  به  شهروندان  خودرو 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این 
شهرستان قرار گرفت. در تحقیقات مقدماتی ماموران 
مشخص شد که متهم با وعده دروغین و سوء استفاده 
مالباخته  خرید خودروهای  به  اقدام  مردم  اعتماد  از 
وجوه  واریز  عدم  و  خودروها  فروش  با  و  نموده  ها 
فروشندگان خودرو، مبالغ بسیاری را کلاهبرداری کرده 

است.

فرمانده انتظامی استان البرز ادامه داد: با هماهنگی انجام 
شده با مرجع قضائی، متهم شناسایی و طی عملیاتی 
دستگیر شد که با بررسی های تخصصی و شکوائیه 
تاکنون  متهم  که  شد  مشخص  مالباخته،   ۴۰ تعداد 
مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال از مالباختگان کلاهبرداری کرده 
است. متهم پرونده با دستور قضائی به زندان معرفی و 
تحقیقات تخصصی در این خصوص در حال پیگیری 
است. شهروندان از اعتماد بی مورد به افراد ناشناس در 

معاملات خودداری کنند.

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور از وجود ۱۲۰ هزار کودک کار در کشور 
خبر داد و گفت که در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ 

نفر از کودکان خیابانی شناسایی شده اند.

باشگاه  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
ارائه  با  حیدرهایی«  »محمدرضا  جوان؛  خبرنگاران 
گزارشی از وضعیت ساماندهی کودکان کار و خیابان 
کرد:  اظهار  در سال ۱۴۰۱  بهزیستی  سازمان  توسط 
در  شده،  انجام  پیش بینی های  آخرین  براساس 
مجموع حدود ۱۲۰ هزار کودک کار در کشور وجود 
دارد. در سال گذشته، ۱۴ هزار و ۵۰۰ کودک خیابانی 
شناسایی شدند که حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر از آن ها 
از خدمات سازمان بهزیستی استفاده کردند و مابقی 

آن ها تمایلی برای دریافت این خدمات نداشتند.
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: سازمان بهزیستی 
توسط مددکاران در پاتوق های کودکان کار، خدمات 
را معرفی و آن ها را جذب می کند، به دنبال آن این 
کودکان با مدل مددکاری و روانشناسی در راستای 
توانمندسازی خانواده ساماندهی و حمایت خواهند 

شد.
مخالفت بهزیستی با جمع آوری کودکان کار و خیابان

اینکه سازمان بهزیستی به  بر  با تاکید  حیدرهایی 
عنوان سازمان »مددکارمحور« با جمع آوری کودکان 
کار و خیابان به طور کلی مخالف است، گفت: ما 
معتقدیم که جمع آوری این کودکان مشکل آن ها را 
حل نمی کند. موضوع کودکان کار و خیابان مسئله ای 
است که باید ریشه ای برطرف شود. از سوی دیگر 
می شود  موجب  خیابان  و  کار  کودکان  جمع آوری 
دریافت  برای  بهزیستی  سازمان  دسترس  از  آن ها 
حمایت خارج شوند. در صورتی که دو الی سه هفته 
تمرکز خود را بر جمع آوری کودکان کار و خیابان قرار 
دهیم، ممکن است برای مدت زمانی شاهد حضور 
آن ها در کف خیابان ها نباشیم؛ حال آنکه مشکل 

آن ها حل نشده و تنها مدل کاری شان تغییر کرده 
اگر آن ها در گروه سنی نوجوان  است. به طوریکه 
باشند ممکن است در فروش و جابجایی مواد مخدر 
از آن ها استفاده شود و اگر کم سن و سال تر باشند 
به کارگاه های زیرزمینی یا زباله گردی ورود پیدا کنند.

افزایش زباله گردی کودکان در شهر
وی افزود: افرادی که در زمینه زباله گردی فعالیت 
می کنند، زباله گردی برایشان بیزینس بسیار جذابی 
که  کنند  استفاده  کارگرانی  از  بهتر  است پس چه 
بیشتری  زمان  مدت  و  دریافت  کمتری  دستمزد 
از  زمینه  این  در  رو  همین  از  کنند،  کار  برایشان 
کودکان به عنوان نیروی کار ارزان استفاده می کنند. 
اکنون اگر با دقت بیشتری سطح شهر را مشاهده 
کنیم شاهد افزایش زباله گردی کودکان هستیم. اگر 
دستگاه ها به تکالیف قانونی خود عمل کنند، به طور 
حتم کودکان منفعت بیشتری می برند. طبق قانون 
موضوع  در  نوجوانان،  و  اطفال  حقوق  از  حمایت 
کودکانِ کار و خیابان، شهرداری ها موظف به تامین 
فضا برای سازمان بهزیستی هستند تا از این طریق 
کند.  اجرا  را  خود  حمایتی  مدل  بتواند  بهزیستی 

همچنین شهرداری ها موظف اند مکان های تفریحی 
و ورزشی خود را در مدت زمان مشخصی از شبانه روز 
به طور رایگان در اختیار کودکان کار و خیابان قرار 

دهند.
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور تاکید کرد: به جای اینکه موضوع 
ساماندهی کودکان خیابانی بین دستگاه ها پاسکاری 
شود و توپ را در زمین یکدیگر بیندازند، ۲۰ دستگاهی 
که قانون به آن ها تکلیف کرده، به موضوع ورود و 
وظایف خود را در کنار یکدیگر با محوریت سازمان 
بهزیستی انجام دهند. حیدرهایی با بیان اینکه طبق 
قانون سازمان بهزیستی وظیفه نگارش تکالیف و 
احکام هر دستگاهی را در این زمینه داشته است، 
گفت: در همین راستا بهمن ماه سال ۱۴۰۱ در راستای 
اجرای قانون حمایت از حقوق اطفال و نوجوانان برای 
۲۰ دستگاه عضو، ۳۰۰حکم نوشته و طی مکاتبه ای 
تحویل وزارت کشور شد. اکنون منتظر تشکیل شورای 
اجتماعی کشور هستیم تا در آنجا به همه دستگاه ها 
طبق آئین نامه تکلیف و به همه دستگاه های عضو 

ساماندهی کودکان کار و خیابان ابلاغ شود.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

وجود ۱۲۰ هزار کودک کار در کشـــور
گزارش

پلمب ۱۷ واحد صنفی 

متخلف توسط تعزیرات البرز

 »حجت اله هراتی« -مدیرکل تعزیرات 
ابتدای  از  گفت:  البرز-  استان  حکومتی 
نوروز و ماه رمضان تا کنون، پرونده ۷۳۴ 
واحد صنفی متخلف به شعب رسیدگی 
این اداره کل ارجاع شد، همچنین ۲ هزار و 
۵۶۴ واحد صنفی البرز توسط کارشناسان 
واحد   ۷۳۴ که  گرفت  قرار  بازدید  مورد 
متخلف شناخته شد. طی این مدت ۱۷ 
واحد صنفی متخلف پلمب شده و سردرب 
۸۲ واحد صنفی متخلف به دستور رییس 
شعبه سیار بنر نصب شده است. در اجرای 
طرح نظارت از ابتدای ماه مبارک رمضان  
تاکنون ۳۹۴ تیم در دو نوبت صبح و عصر 

نظارت بر عملکرد بازار را عهده داشتند.
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دستگیری عامل تیراندازی خانوادگی در مهرشهر کرج
سرهنگ محمد نادربیگی، جانشین فرمانده انتظامی استان البرز گفت: با تلاش ماموران پلیس اطلاعات و امنیت 
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بود، دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه او یک قبضه سلاح جنگی کشف شد.



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1269 - سه شنبه 29 فروردین 1402

سریال تلویزیونی »نیکان« محصول مرکز سیمافیلم به 
زودی روی آنتن تلویزیون می رود.

نیکان  تلویزیونی  سریال  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
کامران  تهیه کنندگی  و  سراهنگ  علی  کارگردانی  به 
که  است  سیمافیلم  مرکز  جدید  محصول  مجیدی، 
این  نیکان  می شود.  پخش  تلویزیون  از  زودی  به 
روزها آخرین مراحل صداگذاری را سپری می کند. در 
آستانه پخش، از لوگوی این سریال با طراحی محمد 
شهسواری  افشین  ساخته  لوگوموشن  و  روح الامین 

رونمایی شد. 
در خلاصه داستان سریال تلویزیونی نیکان آمده است: 
یه پرنده کوچیک قبل از پرواز، اولین چیزی که تجربه 
می کنه یه حسی شبیه به سقوطه... پژمان بازغی، سیما 
تیرانداز، شقایق فراهانی، رضا داودنژاد، با معرفی مه لقا 
کبودوند،  سام  جاویدنیا،  رویا  با  همراه  می نوش زاد 
آزاده  نادر شهسواری،  مهدی صباغی، فروغ قجابگلو، 
مهدی زاده، مریم شعبانی، امید سلیمی، نوا نعمتی، 
ماندنی، حسین  رزا  یادگاری، نسیم مسلمی،  محمد 
آل آقا،  مهری  دریامج،  توکلی،فریده  شفیعی، حسین 
سعید بحرالعلومی، صادق سراهنگ، رونیکا بهرام زاده، 

سعادت  مریم  تشکر،  بهنام  اکبرشاهی،  محمدعلی 
تلویزیونی  مجموعه  این  بازیگران  نقی زاده  اصغر  و 

هستند. 
کامران  تهیه کننده:  از:  عبارتند  سریال  این  عوامل 
مجیدی، کارگردان: علی سراهنگ، نویسندگان: نسیم 
پروژه:  مشاور  سیفی پور،  نسیم  و  فارسانی  محمدی 
برنامه ریزی:  مدیر  و  مدیرتولید  میرزاآقازاده،  جواد 
احمدرضا  فیلمبرداری:  مدیر  طرخورانی،  احسان 
موسیقی:  شهسواری،  افشین  تدوین:  گودرزی، 
عباسی، طراح  گریم: عباس  فر، طراح  حبیب خزائی 
صحنه: مرتضی پورحیدری، صداگذاری: محمدحسین 
ابراهیمی، طراح لباس: مهتاب تقی نژاد اوغانی، مدیر 
عیوضی،  محمد  و  محمودی  سیوان  صدابرداری: 
کارگردان:  اول  قبله، دستیار  علیرضا  تولید:  جانشین 
احمدی،  فاطمه  صحنه:  منشی  صدرایی،  صدرالدین 
رنگ: سامان  اصلاح  رفائیان،  علیرضا  تدارکات:  مدیر 
مجد وفایی و آرش کاظم زاده، جلوه های ویژه بصری: 
کامیار شفیع پور و سام دریامج، مسئول هنروران: الناز 
آذرمی،  اردلان  عکاس:  مهران،  امیر  تیتراژ:  عطایی، 
و  رسانه ای  مشاور  گرزین  سارا  صحنه:  اول  دستیار 

روابط عمومی: مریم قربانی نیا.

»نیکان«،ساختۀعلیسراهنگ؛

سریال تازه تلویزیون چیست؟

ن�ش و کتاب

افزایش آثار، اسناد و شواهد مستند باستان شناسی از محوطه مجموعه 
ربع رشیدی تبریز زوایای پیدا و پنهان وسیعی در خود جای داده است و بر 
اساس یافته های جدید علمی و تحقیقاتی نشانه هایی از انجام مهندسی 
هیدورلیک ) آب و سازه های آبی ( در این بنا و محوطه مهم تاریخی ۷۰۰ 

ساله آشکار شده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، محوطه تاریخی ربع رشیدی که از آن به عنوان 
اولین دانشگاه بین المللی جهان یاد شده و قدیمی ترین موقوفه ایران 
است، در قرن هشتم هجری قمری به دستور خواجه رشیدالدیـن فضل 
الله همدانی ساخته شد و به همین جهت این شهرک را رشیدیه یا ربع 
رشیدی نامیدند که در حال حاضر به جز چند بنای فرو ریخته آن هم باقی 
مانده از دوره صفویه، چیز دیگری از آن همه عظمت و زیبایی باقی نمانده 
است، اما باستان شناسان بر این امر متفق القولند که در اعماق زیرین این 
محوطه آثاری بس عظیم و وزین مدفون است که با علم و روش های 
کنونی کاوش های تاریخی، امکان حفاری وجود ندارد. هم اکنون تپه ای 
گردمانند در قسمت شمال شرقی تبریز و در دامنه کوه سرخ و سر به فلک 
کشیده عینـالی ) عون بن علی ( و در انتهای خیابان عباسی به چشم می 
خورد که حدود ۷۰۰ سال پیش شهرکـی زیبا و باشکوه، دارای ۳۵ هزار واحد 
مسکونی و یکهزار و ۵۰۰ مغازه و حمام بهداشتی و کارخانه های نساجی، 
رنگرزی، کاغذسازی و ضرب سکه بود و جمعیتی بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر در آن 
سکونت داشت. این شهرک دانشگاهی در نوع خود بی نظیر و منحصر به 
فرد در سطح جهان بـود، چون به عنوان یک مرکز علم و صنعت و پرورش 

طبیبان و دانشمندان زبانــزد تاریخ نویسان است.
محوطه باستانی و کاوشگاه ربع رشیدی با شماره ۹۴۳ در سال ۱۳۵۴شمسی 
در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده است و آنچه که امروز از این اثر ملی 
مشاهده می شود، بخشی از بازمانده های مجموعه ابواب البرّ ایلخانی خواجه 
رشیدالدین فضل الله همدانی مربوط به قرن هشتم و نیز بقایایی از یک 
قلعه متعلق به اواخر قرن دهم و اوایل قرن یازدهم هجری است که بنا به 
گفته کارشناسان، کاوشگاه ربع رشیدی بیشتر به لحاظ مجموعه ابواب البرّ 
رشیدی روزگار خواجه رشیدالدین در عالم اسلام اشتهار دارد. کشف جدید 

باستان شناسان از محوطه تاریخی ربع رشیدی و آشکار شدن آب انباری 
در ضلع شرقی تپه نشان دهنده بهره مندی دانشمندان آن دوران از فرمول 
مهندسی هیدرولیک آب است که این امر با توجه به امکانات و یافته های 

علمی و فناوری، موجب حیرت و تامل فراوان است.
دکتر بهرام آجورلو، رییس دانشکده حفاظت آثار فرهنگی دانشگاه هنر 
اسلامی تبریز و مدیر پروژه بین المللی ربع رشیدی با تایید وجود قطعی 
مهندسی هیدرولیک در محوطه ربع رشیدی تبریز، اظهار کرد: نمایان شدن 
سازه آب انبار وجود مهندسی هیدرولیک آب در این محل را قطعی می کند 
که نشانه عجیب و بی نظیر از فناوری آن دوران به شمار می رود. طبق اسناد 
و شواهد موجود آب مورد نیاز شهرک ربع رشیدی از رودخانه های پشت 
کوه عینالی و از طریق دامنه این ارتفاعات بر اساس قوانین مکانیکی به 
وسیله کانال کشی و لوله گذاری به محوطه دانشگاه آورده شده و از طریق 
تاسیسات مختلف مثل قنات در این مکان آب جمع آوری شده برای بخش 

های مختلف تقسیم بندی می شد.
وی وجود لوله کشی آب شرب در محوطه تاریخی ربع رشیدی را قطعی 
دانست و با اشاره به اکتشافات مربوط به درگاه شرقی محوطه در سال ۱۳۹۷، 
افزود: در این کاوش ها آثاری از قرون هشتم تا ۱۱ هجری قمری مشاهده 
و کانال کشی آبی در آن رویت شد که بر اثر زلزله مهیب بیش از هفت 

ریشتری آن دوران پر شده است.
آجورلو دستاوردهای پژوهشی ربع رشیدی را بیشمار و برای مجامع علمی 
ایران و جهان بی همتا برشمرد و گفت: از سال ۱۳۹۵ با امضای پروتکل 
بین المللی ربع رشیدی با مشارکت معاونت میراث  فرهنگی آذربایجان 
شرقی، پژوهشگاه میراث  فرهنگی و گردشگری، پایگاه پژوهشی ملی ربع 
رشیدی، دانشکده حفاظت آثار فرهنگی دانشگاه هنر اسلامی تبریز و مؤسسه 
باستان شناسی آلمان و شهرداری تبریز ساختار پژوهشی ربع رشیدی در ابعاد 
بین المللی و با هدف هدایت پروژه به سوی ثبت این اثر در فهرست آثار 

یونسکو شکل گرفته است.
وی با بیان اینکه بر همین اساس دانشگاه آلمانی بامبرگ به پروژه کاوش 
ربع رشیدی ملحق شده است، ادامه داد: درخواست هایی نیز از طرف چند 

دانشگاه  ایتالیایی برای مشارکت در این پروژه بین المللی دریافت شده است 
و در پنج سال اخیر پایان نامه ها و رسالات تحصیلات تکمیلی و دوره های 
پسادکتری در حوزه های باستان شناسی، باستان سنجی، مرمت و معماری 
مرتبط با ربع رشیدی در دانشگاه های هنر اسلامی تبریز، هنر اصفهان، 
بامبرگ و ازمیر به اتمام رسیده است و یا در حال انجام هستند. کاوش های 
باستان شناختی و مطالعات حفاظتی و مرمتی در فاصله سال های ۱۳۹۶ 
تا ۱۳۹۸ با مشارکت میدانی دانشگاه هنر اسلامی تبریز و دانشگاه بامبرگ 
و مؤسسه باستان شناسی آلمان انجام و متأسفانه به علت پاندمی کرونا 

متوقف شد.
وی ابراز امیدواری کرد با تامین بودجه از طرف مسئولان استانی از 
امسال کاوش های باستانی در محوطه ربع رشیدی احیا و از سرگرفته 
شود. البته در این مدت پروژه های مطالعاتی نظیر تهیه نقشه لیزر اسکن 
سه بعدی برج بزرگ جنوبی با اهداف مرمتی و تهیه نقشه ژئوفیزیکی 
توسط  باستان شناختی  اهداف  با  رشیدی  ربع  کاوشگاه  تحت الارضی 
دانشگاه شهید بهشتی و موسسه باستان شناسی آلمان انجام شده و به 
اتمام رسیده است و در ترکیب واحدهای پژوهشی هیات بین المللی 
ربع رشیدی در حال حاضر دو پروفسور، پنج دانشیار، دو استادیار، یک 
پژوهشگر پسا دکتری، یک دکتر مهندسی و یک دانشجوی دکتری 

حضور فعال دارند.
وی با بیان اینکه تاسیس پایگاه پژوهشی ملی مجموعه میراث  فرهنگی 
ربع رشیدی از دیگر اقدامات راهبردی میراث فرهنگی استان است که 
از سال ۱۳۹۸ شروع به فعالیت کرده است، گفت: تأسیس پایگاه ربع 
رشیدی اجازه می دهد که در صورت تامین مستمر بودجه و اعتبارات لازم 
فعالیت های پژوهشی و حفاظتی و مرمتی کاوشگاه ربع رشیدی در طی 
۱۲ ماه از سال بدون وقفه در جریان باشد و از جمله احداث موزه تخصصی 
و کتابخانه تخصصی نیز برای این مجموعه پیش بینی شده است. تشکیل 
پرونده ثبتی برای ثبت ربع رشیدی در فهرست میراث جهانی یونسکو از 
اهداف و برنامه های پایگاه است و پارسال پرونده آن برای ثبت در فهرست 

میراث  فرهنگی جهان اسلام )آیسسکو( ارسال شده است.

گ
اث فرهن� م�ی

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

مهندسی هیدرولیک در محوطۀ ۷۰۰ ساله ربع رشیدی تبریز!

»تازگی در همین حوالی« به تهیه کنندگی و کارگردانی رضا روشن تولید جدید شبکه 
مستند و راوی قصه های کهریزک دوشنبه ۲۸ فروردین ساعت ۲۱ پخش می شود. 
روشن در این باره گفت: »تازگی در همین حوالی« به مناسبت ۵۰ سالگی آسایشگاه 
معلولین و سالمندان کهریزک در شبکه مستند تولید شده و به زندگی محمدرضا حکیم 
زاده لاهیجی بنیانگذار آسایشگاه پرداخته است. محمدرضا حکیم زادۀ لاهیجی پزشک 

نیکوکار ایرانی، بنیانگذار نخستین آسایشگاه سالمندان ایران در رشت و همچنین 
مؤسسه خیریه کهریزک است و او را پدر آسایشگاه های معلولان و سالمندان ایران 
می دانند؛ لاهیجی زمانی که رییس بیمارستان فیروزگر تهران بود با دیدن سالمندان 
و معلولانی که پس از ترخیص از بیمارستان جایی برای سکونت نداشتند، آزرده خاطر 
می شود و تصمیم به تاسیس کهریزک می گیرد، موسسه ای که هنوز بخش هایی از 

آن برای نگهداری از افراد با نیاز ویژه بی همتاست و مشابه آن وجود ندارد مثل بخش 
ام است. این مستند روایی علاوه بر قصه دکتر حکیم زاده، راوی قصه های موازی 
دیگری هم از کهریزک هست، از قصه کودکی که در آسایشگاه به دنیا می آید تا 
مددجویانی که در کهریزک ازدواج می کنند و همچنین زندگی زن قهرمان پارالمپیکی 

که از خانواده کهریزک است و در ورزش به رتبه های جهانی دست پیدا کرده است.

قصه های کهریزک در ۵۰ سالگی مستند شد
حقیقت سی�ن

 ۱۷ خانه  مسافر غیرمجاز در کامیاران شناسایی و پلمب شد
»سعدالله نوری« -سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کامیاران - گفت: براساس گزارش های 
رسیده مبنی بر فعالیت واحدهای اقامتی غیرمجاز ، 17 خانه مسافر که بدون داشتن مجوزهای قانونی اقدام به 

پذیرش و اسکان مسافر می کردند، با هماهنگی جمع آوری و پلمب شدند.
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ن ذره ب�ی

 

نقلقول

ادعای »شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور«:

هزار میلیارد تومان بودجه لازم 
برای بازسازی ورزشگاه آزادی! 

»سعید ابوالفتحی« -معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی کشور- در گفت وگو با »ایرنا« در 
تشریح آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی بعد از آغاز عملیات 
بهسازی و مقاوم سازی سکوها و نیز بازسازی و نوسازی 
بخش های مختلف ورزشگاه از سال گذشته، اظهار داشت: 
از نیمه اول سال گذشته با توجه به دستور سیدحمید 
به  رسیدگی  بر  مبنی  جوانان  و  ورزش  وزیر  سجادی 
مجموعه ورزشی آزادی، کار مطالعاتی بر روی بخش های 
مختلف ورزشگاه آزادی به خصوص سکوهای تماشاگران 
شروع شد. در این راستا، طرح های مرتبط با بهسازی نیز از 
مشاور پروژه دریافت شد. به دلیل حساسیت کار، علاوه بر 
مشاور پروژه از یک مشاور مقاوم ساز نیز استفاده و بحث 

تقویت سازه استادیوم آزادی پیش گرفته شد.

وی افزود: از نیمه اول سال گذشته تا امروز آزمایش های 
و  شد  انجام  آزادی  ورزشگاه  سکوهای  روی  مختلفی 
مجموعه  سازه  و  ایمنی  مورد  در  که  مرتبط  نهادهای  با 
صاحب نظر هستند از جمله مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی در ارتباط بودیم. تاییدیه های مختلف در خصوص 
این ورزشگاه اخذ شد و مشاور پروژه هم زمان بحث برآورد 
مالی را برای بهسازی استادیوم آزادی آماده و به شرکت 
توسعه ارائه کرد. در ادامه برای افزایش طول عمر سازه، 
بحث تقویت سازه را در دستور کار قرار دادیم. در انتهای 
سال گذشته پس از برگزاری دو مرحله مناقصه، پیمانکار 
انتخاب شد و در ۱۷ زون از ۷۲ زون استادیوم آزادی برای 
بهسازی و سبک سازی سکوها شروع به فعالیت کرد. امروز 
بخش اعظمی از تخریب سکوها انجام شده و همه تلاش 
ما بر این است که ظرف یک ماه آینده بحث تخریب سکوها 
پایان یافته و وارد مرحله ساخت سکوهای جدید شویم. ۲۵ 
فروردین ماه بود که وزیر ورزش و جوانان به صورت سرزده 
بازدیدی از مجموعه ورزشی آزادی داشت. ابوالفتحی در پاسخ 
به این سوال که سجادی در این بازدید چه نکاتی مطرح 
کرد، گفت: در این بازدید، وزیر ورزش در جریان روند اجرایی 
پروژه قرار گرفت و از این روند ابراز رضایت کرد. یکی از 
مشاوران پروژه اعلام کرد که از ۱۰ سال گذشته در هر دوره ای 
از مشاور، طرحی بابت بازسازی آزادی خواسته شده ولی هرگز 
اجرایی نمی شد. وی از وزیر ورزش تشکر کرد که در دوره او 
این کار در حال انجام است. در این بازدید سجادی ضمن 
تاکید بر تسریع در روند کار و خدمت رسانی به مردم تاکید 
داشت کیفیت فدای سرعت نشود و در کنار سرعت انجام 
کار، کیفیت بالا نیز مد نظر باشد. وی در ادامه از سیستم برق 
ورزشگاه آزادی که بعد از ۵۰ سال تمام کابل های مجموعه در 

حال تعویض هست، نیز بازدید داشت.

ابوالفتحی عنوان کرد: همان طور که می دانید مجموعه 
آزادی از ۷۲ زون یا بخش تشکیل شده که سه زون از ۷۲ 
زون در سال ۹۵ برای فینال جام باشگاه های آسیا بازسازی 
شد. انعقاد قرارداد ۱۷ زون دیگر در سال گذشته انجام و 
پیمانکارش انتخاب شده و در حال اجراست. مبلغ این قرارداد 
حدودا ۱۰۰ میلیارد تومان بابت ۱۷ زون است که برای مدت 
۹ ماه بسته شده. اگر بنا باشد تمام بخش های مجموعه 
ورزشی آزادی و همه سکوهای استادیوم نوسازی، بازسازی 
و بهسازی شود، به مبلغی نزدیک به یک همت )هزار 
میلیارد تومان( بودجه نیاز است. در حال حاضر به صورت 
بخش به بخش زون های استادیوم یکصد هزار نفری را مورد 
سبک سازی، نوسازی و بهسازی قرار می دهیم که هم زمان با 
بازسازی و عملیات اجرایی، استادیوم از مدار خدمت خارج 
نشده و مردم بتوانند از نزدیک بازی ها را تماشا کنند. این 
موضوع کار را تا حدی سخت می کند، چرا که ۲۴ ساعت قبل 
از هر مسابقه باید پروژه متوقف شده و ماشین آلات از فضا 
خارج شوند و مجددا بعد از مسابقه، کار عمرانی از سر گرفته 
خواهد شد. تاکید مقام عالی وزارت این است که مردم بدون 

مشکل از این سرمایه ملی استفاده کنند.

ایران در آستانه هفته بیست و  برتر فوتبال  لیگ 
هفتم در حساس ترین وضعیت خود هم به لحاظ 
معرفی قهرمان و نیز تعیین تیم های سقوط کننده 
به لیگ دسته یک فوتبال قرار دارد. مثلث قهرمانی 
با قدرتی ویژه حریفان خود را از پیش رو برداشته و 
تیم هایی چون مس کرمان، صنعت نفت آبادان و 
نفت مسجد سلیمان جدی تری کاندیدهای سقوط 
اخیر  حواشی  به  نگاهی  مقدمه  این  با  هستند. 

فوتبال ایران خواهیم انداخت: 

معادلات پیچیده صدر جدول
پایان هفته بیست و  استقلال تهران در حالی در 
ششم در صدر جدول لیگ برتر ایستاده است که 
باید  قاعدتا  لیگ،  سازمان  رییس  اعلام  براساس 
سپاهان صدرنشین باشد. به نظر می رسد شناوری 
سازمان  که  است  دلیلی  فصل،  طول  در  بازی ها 
تا  لیگ برای تنظیم جدول بر اساس تفاضل گل 
پایان هفته بیست و نهم برمی شمرده است، اما به 
محض پایان بازی ها، بازی رودررو، ملاک تعیین 
رتبه تیم های صدرنشین و قعرنشین لیگ در صورت 
برخورداری از امتیازات برابر خواهد بود. این موضوع 
را می توان از دلایل اصلی فقر گل در لیگ برتر ایران 
بدانیم چرا که این آیتم نقش موثری در صدرنشینی 
نخواهد داشت و به نظر می رسد این قانون نباید در 
مسابقات لیگ ملاک نخست برتری و صدرنشینی 

باشد. 
وزارت و مالکیت بی چون چرا سرخابی ها

زاده  الله  فتح  استعفای  از  بعد  استقلال  باشگاه 
توسط سرپرست اداره می شود. در این بین سازمان 
است:  کرده  مطرح  را  ادعاهایی  خصوصی سازی 
و  استقلال  باشگاه  دو  مجمع  اعضای  »چینش 
وزیر  سوی  از  اختیارات  تفویض  و  پرسپولیس 
اقتصاد و دارایی به رئیس سازمان خصوصی سازی 
از  بخشی  واگذاری  به  توجه  با  و  گردیده   محول 
دارایی  اقتصاد  سهام سرخابی ها در بورس، وزارت 
و البته به سبب تفویض اختیارات، رئیس سازمان 
اعضای  کننده  تعیین  می تواند  خصوصی سازی 
پرسپولیس  و  استقلال  باشگاه  دو  مدیره  هیئت 
جوانان  و  ورزش  وزارت  ادعا  این  برخلاف  باشد.« 
ورزش  »وزیر  است:  شده  مدعی  درجوابیه ای 
همچنان دارای اختیار در بخش معرفی و انتصاب 
باشگاه های  مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  اعضای 
متن  به  توجه  با  است.  پرسپولیس  و  استقلال 
نیست  قرار  گویا  ورزش  وزارت  سوی  از  ارسالی 
وزارت ورزش در ماجرای نظارت و دخالت مستقیم 
در امور سرخابی ها کوتاه بیاید و طی روزهای آینده 
که مجمع باشگاه استقلال تشکیل می شود، با نظر 
وزیر ورزش و با حکم او اعضای جدید هیئت مدیره 
و در نهایت مدیرعامل استقلال معرفی خواهند شد. 
آنچه مسلم است اینکه دعوی حقوقی این دو نهاد 
هیچ سودی برای دو باشگاه پر طرفدار ایران نخواهد 

داشت.«
پنالتی جنجالی آبی ها

پنالتی  هوادار  و  استقلال  دیدار  در  قائدی  مهدی 
به  به درخواست هواداران  را  بازی تیمش  انتهای 
سید حسین حسینی دروازبان و کاپیتان آبی پوشان 
سپرد و او نیز موفق شد ششمین گل استقلال را به 
ثمر برساند. سپردن پنالتی به دروازبان، موضوعی 
افتاده و  اتفاق  به کرات  دنیا  فوتبال  در  است که 

مورد عجیب و غیر قابل هضمی نیست. اما آنچه 
این اتفاق را ویژه کرده است، عذرخواهی ساپینتو 
سرمربی استقلال از ساکت الهامی سرمربی هوادار 
در انتهای بازی است که به خودی خود شائبه هایی 
را به ذهن متبادر می کند. موضوع قابل توجه در 
این خصوص موقعیتی بود که می توانست مهدی 
و  کند  نزدیکتر  گلزنان  جدول  صدر  به  را  قائدی 
پایان  در  استقلالی ها  چرا  نشد  معلوم  همچنین 
و  مربیان  از  اتفاق  این  بابت  داشتند  بازی سعی 

بازیکنان حریف عذرخواهی کنند.
بلاتکلیفی ستاره های استقلال

قائدی در  به نظر می رسد محمد محبی و مهدی 
خارج  در  خود  اصلی  تیم های  راهی  فصل  پایان 
شایعات  حالی  در  محبی  محمد  بشوند.  کشور  از 
صورت  در  سانتاکلارا  با  قرارداد  فسخ  پیرامون 

سقوط این تیم را رد کرد که او از بهترین بازیکنان 
استقلال در فصل جاری رقابت های لیگ برتر بوده 
و حضور او در فصل آتی می تواند به استقلال کمک 
از  قراردادی قرضی  با  بازیکنی که  نماید.  ویژه ای 
سانتاکلارا به جمع آبی های پایتخت اضافه شد و 
ارسال سه  پاس  و  به ثمر رساندن هشت گل  با 
گل، از مهره های کلیدی تیم محسوب می گردد. از 
طرفی شرایط مهدی قائدی نیز تقریبا مشابه محبی 
پرداخت بدهی  به جهت  بازیکنی که صرفا  است. 
استراماچونی ترانسفر شد اما نه این بدهی پراخت 
گردید و نه پیشرفتی در او حاصل شد و با گرانترین 
قیمت ممکن به طور قرضی به استقلال بازگشت. 
درآستانه  استقلال  تاثیرگذار  مهره  دو  بلاتکلیفی 
اتمام فصل جاری، نقل و انتقالات تابستانی این 

باشگاه ار تحت الشعاع خود قرار خواهد داد. 
قربانیان شش گله استقلال

قرمزپوشان  به  منسوب  شش  عدد  نماد  هرچند 
برد شش گله استقلال مقابل  اما  پایتخت است 
هوادار در نوع خود جالب و معنی دار بود. با این 
نهمین  برای  استقلال  می دهد؛  نشان  آمار  حال 
گل  شش  با  شد  موفق  خود  تاریخ  طول  در  بار 
از سد حریف خود عبور کند. آریای مشهد، خیبر 
خرم آباد، گسترش، چوکای تالش، ایرسوتر نوشهر،  
و  نفت  صنعت  اهواز،  استقلال  رشت،  استقلال 
هوادار 9 حریفی بودند که توسط استقلال شش 
خصوص  این  در  اهمیت  حایز  نکته  شدند.  گله 
بار  نهمین  برای  شرایطی  در  استقلال  اینکه؛ 
توانست حریف خود را با 6 گل شکست دهد که 
هشت پیروزی قبلی، در هفت  فصل فوتبالی رقم 
خورده بود و آبی ها در پایان پنج فصل از هفت 
فصل مذکور، عنوان قهرمانی لیگ یا جام حذفی 

را به خود اختصاص دادند.
پرسپولیس و خونی تازه

پرسپولیسِ هفته های اخیر چشم نواز و هجومی 
اعتماد  و  صادقی  سعید  بازگشت  می کند.  بازی 
به مهدی عبدی و نیز بازگشت سروش رفیعی به  
ترکیب اصلی، قرمزپوشان پایتخت را نفوذ ناپذیرتر 
از گذشته کرده است. با این حال باید گفت:  به این 
تیم در آستانه دربی خون تازه ای وارد شده و این 
موضوع ضمن جذابتر نمودن یکصدمین شهرآورد 
ایران، زنگ خطر را برای دو مدعی دیگر قهرمانی به 
است  است. یحیی گل محمدی منتظر  آورده  صدا 
استقلال و سپاهان در تقابل با حریفان چهار هفته 
اتنهایی لیگ امتیاز از دست داده تا بتواند با ادامه 
پس  آنان  از  را  جدول  صدر  خود،  صعودی  روند 
بگیرد، موضوعی که بازی های مثلث قهرمانی را در 

چهار هفته انتهایی غیر قابل پیشبینی و در عین 
حال جذاب خواهد کرد. 

احساسات منحصر به فرد منصوریان
منصوریان را باید احساسی ترین مربی ایران نامید. 
عدم خوشحالی او درپیروزهای بدست آمده مقابل 
استقلال و گرفتن دست رضا مهاجری بعد از باخت 
به  مربوط  های  دیدنی ترین صحنه  از  او،  تیم  به 
این  با  است.  منصوریان  علیرضا  مربیگری  دوران 
حال خوشحالی ویژه او بعد از به ثمر رسیدن گل 
فولاد به همراه  کریستوفر کنت دروازبان این تیم 
بازیکنانش  با  منصوریان  احساسی  رابطه  گویای 
است که گاهی از دلایل موفقیت او نیز محسوب 

می گردد.
سقوط دردناک اولین ها

دو تیم صنعت نفت آبادان و نفت مسجد سلیمان 
یک  دسته  لیگ  به  سقوط  اصلی  های  گزینه  از 
فوتبال ایران هستند. باشگاه هایی که در گذشته و 
حال بازیکن ساز بوده و به نوعی شناسنامه فوتبال 
ایران محسوب می گردند،احتمالا باید در ادامه سقوط 
تیم های صنعتی به خصوص باشگاه های منتسب به 
وزارت نفت، فصل آینده را در دسته پایین تر سپری 
کرده و اگر نتوانند به لیگ برتر برگردند سرنوشت 
تیم های چون نفت تهران، استقلال اهواز و حتی 
سایپا تهران پیدا کرده و شاید از صحنه فوتبال ایران 
خارج شوند. نکته دردناک این ماجرا حمایت بدون 
تحت  تیم های  از  نفت  وزارت  یا  و  دولت  برنامه 
مدیریت خود می باشد زیرا قادر نیست منابع مالی 
مستمری را همچون شرکت فولاد سپاهان و یا فولاد 
فراوان  نوسانات  و همواره  کرده  تعریف  خوزستان 
مدیریتی و معضلات عدیده اقتصادی سرنوشت آنان 

را تحت الشعاع قرار داده است.

حواشیفوتبالایرانازنگاه»دنیایهوادار«؛

از معادلات قهرمانی تا سقوط دردناک اولین ها

شروع فوق العاده لوکادیا در چین سوژه تمرین پرسپولیس!
باشگاه پرسپولیس پس از پیوستن لوکادیا به تیم چینی موضع خود را خیلی واضح بیان کرد و در بیانیه ای اذعان 
داشت که نمی گذارد لوکادیا برای تیم چینی بازی کند و ITC او صادر نمی شود. طبل توخالی مسئولان پرسپولیس 

خیلی زود پاره شد و لوکادیا موفق شد در اولین بازی با پیراهن کانگژو چین گلزنی کند.
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پیشنهاد 1500 میلیاردی برای مهدی طارمی!
خالد بن عبدالعزیز خبرنگار عربستانی از جزئیات پیشنهاد نجومی باشگاه الهلال پرده برداشت. طبق اعلام 
گزارش ها باشگاه الهلال قراردادی 3 ساله می خواهد با این ستاره ایرانی امضا کند. در صورت انتقال طارمی 

30 میلیون دلار)بیش از 1500 میلیارد تومان( در انتظار اوست.

باباییسورپرایزساپینتودر
دربی100میشود؟

  پیمــان بابایی در بازی بــا هوادار و بعد از 
نمایش ضعیف ارســلان مطهری در شــروع 
نیمه دوم وارد زمین شد و در طول 45 دقیقه 
ای که در زمین بــود، نمایش فوق العاده ای 
داشت. ساپینتو به مهاجمانی که بتوانند پرس 
از جلوی زمین را انجام بدهند بسیار علاقه دارد 
و پیمان بابایی در 45 دقیقه بازی با هوادار به 
بهترین شکل این کار را انجام داد ضمن اینکه 
چند بار برای هم تیمی هایش موقعیت گل 
درست کرد. با این شرایط ممکن است بابایی 
سورپرایز ســاپینتو در بازی با پرسپولیس در 

هفته بیست و هفتم لیگ برتر باشد.

مهاجماسپورتینگلیسبون
بهمهدیطارمیرسید

  تیم فوتبال اسپورتینگ لیسبون در هفته 
بیســت و هشــتم لیگ پرتغال برابر آروکا به 
نتیجه تساوی ۱ - ۱ رسید. تک گل اسپورتینگ 
توسط »پدرو گونکالوس« در دقیقه ۸۷ از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رســید. پدرو با این گل در 
جــدول گلزنان لیگ پرتغال ۱4 گله شــد و در 
کنــار مهدی طارمی مهاجــم ایرانی پورتو قرار 
رفت. طارمی به دلیل محرومیت نتوانست این 
هفته پورتو را در بازی با ســانتاکلارا همراهی 
کند و شــانس افزایش تعداد گل هایش را به 
این شــکل از دست داد. بالاتر از طارمی و پدرو 
گونکالوس، »ژائو ماریو« و »گونسالو راموس« 

با ۱۷ گل از تیم بنفیکا قرار دارند.

مسیدرنزدیکترینحالت
ممکنبهبارسلونا

  رئیس باشــگاه بارسلونا که برای تماشای 
دیــدار تیمــش مقابل ختافــه به ورزشــگاه 
»آلفونســو پرز« رفته بود، در پاســخ به ســوال 
یک هوادار آبی واناری ها درباره بازگشت مسی 
به نیوکمپ چشــمک و زد و گفت: بله. گفته 
می شود مذاکرات سران پاری سن ژرمن با مسی 
به بن بست خورده و قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر در آستانه حضور دوباره در میادین فوتبال 
با لباس آبی واناری اســت؛ البته به شرطی که 
بارسایی ها بتوانند از شر قوانین بازی جوانمردانه 
مالی خلاص شوند. رسانه ها می گویند بارسلونا 
برای جذب بازیکنان جدید باید دستمزد بازیکنان 
خــود را تــا ۲۰۰ میلیون یــورو کاهش دهد. 

مورینیوگزینهجانشین
آنچلوتیبرایهدایتبرزیل

 ژرژ ژســوس سرمربی فنرباحچه، فرناندو دینیز 
سرمربی فلومیننزه و آبل فریرا سرمربی پالمیراس 
جزو گزینه های جانشین آنچلوتی هستند اما ژوزه 
مورینیو، سرمربی رم جذاب ترین نامی است که در 
فهرست فدراسیون فوتبال برزیل به عنوان گزینه 
جانشین آنچلوتی دیده می شود. افتخارات، کاریزما 
و البته پرتغالی زبان بودن از جمله دلایلی اســت 
که برزیل شرایط مورینیو را بررسی می کند اما این 
سرمربی پرافتخار هنوز با آاس رم قرارداد دارد و این 
می تواند کار را برای سلسائو سخت کند. شکست 
در استخدام آنچلوتی و مورینیو می تواند باعث 
روی کار آمدن یک سرمربی برزیلی دیگر شود.

سورپرایزیحییگلمحمدی
دردربیلورفت!

  تجربه نشان می دهد که معمولا سرمربیان 
تیــم های اســتقلال و پرســپولیس در دربی 
همیشــه یک ســورپرایز دارند تا تیم حریف را 
غافلگیر کنند. در همین راستا شنیدیم سورپرایز 
یحیی گل محمدی در دربی به احتمال زیاد یک 
استقلالی سابق است. شیخ دیاباته این روزها با 
تلاش و انگیزه زیادی تمرین می کند تا بتواند 
در دربی مقابل تیم سابق خود خوش بدرخشد. 
عملکرد شیخ دیاباته و آمادگی او در این دیدار 
دوستانه و تمرینات اخیر پرسپولیس، یحیی گل 
محمدی را به فکر واداشته که از مهاجم سابق 
استقلال در ترکیب اصلی تیمش استفاده کند.

سامانقدوسقصد
خداحافظیازتیمملیرادارد

  ســامان قدوس این فصــل در برنتفورد ۱۲ 
بــازی انجام داده و همــه اش به عنوان بازیکن 
جانشــین بوده. او ۱۰۲ دقیقــه در زمین حضور 
داشته و البته گلی به ثمر نرسانده و پاس گلی 
هم نداده. قدوس احتمالا آخرین فصل حضور 
در برنتفورد را سپری می کند. با این حال و قبل از 
پایان همکاری با برنتفورد یک شایعه جدی هم 
درباره سامان وجود دارد؛ شایعه خداحافظی او 
از تیم ملی ایران. قدوس در اردوی فروردین ماه 
تیم ملی شرکت نکرد و بعید است خرداد ماه هم 
راهی ایران شود. او قصد دارد تمرکز خود را روی بازی های 

باشگاهی بگذارد فقط در یک جبهه بجنگد.

ازدیدنگریههایرونالدو
خوشحالنشدم

 ســوفیان بوفال، هافبک مراکشــی با اشاره به 
خاطره ای از بازی تیم ملی فوتبال کشورش و پرتغال 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطــر که در آن تیم آفریقایی 
در مرحلــه یک چهارم نهایی ایــن حریف اروپایی 
را شکســت داد، اتهامات منتســب به خود درباره 
کریستیانو رونالدو را رد کرد. پیش از این رسانه های 
مراکشی به نقل از هافبک تیم ملی فوتبال مراکش 
نوشتند: با تمام احترامی که کریستیانو رونالدو سزاوار 
آن اســت، دوست داشتم بعد از یک بازی گریه او را 
ببینم. او از ما بهتر است. بوفال این ادعا را رد کرد که 
از دیدن رونالدو در حال گریه در جام جهانی ۲۰۲۲ 

خوشحال بوده است.

خوانلاپورتا:رئالمادریدتیم
حکومتیاست

  خوان لاپورتا گفت: رئال مادرید هم به کمپین 
نفرت پراکنی ملحق شده، باشگاهی که همیشه 
از تصمیمات داوری سود برده است. آنها همیشه 
به عنوان تیم حکومتی شناخته می شوند، تیمی 
نزدیک به قدرت حکومت. طی هفت دهه گذشته 
مسئولان کمیته داوران همگی عضو یا عضو سابق 
هیئــت مدیره رئال مادرید بــوده اند. این که رئال 
مادریــد می خواهد علیه مــا وارد دعوای حقوقی 
شود، کاری که هیچ دلیل و ادعای منطقی پشتش 
نیست. آنها همیشه از داوری سود برده اند، حتی تا 
همین امروز. ما از این موضوع آگاهیم و امیدوارم 

دادگاه هم این را افشا کند.و عالی کار کرد.

مجید سعیدی
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